

УТВЕРЖДАЮ

Начальник ЦХО

В. Ф. Шитц

ДЕФЕКТНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 458

на текущий ремонт здания

По ул. Свердлова, 23 - кабинет 420
(по письму № 38/81 от 09.04.2013 г.)

Тарифная сетка условий труда _____

Инвентарный номер _____

Материально ответственное лицо Завзавдская Л.М.

СОГЛАСОВАНО:

Зам. главного механика предприятия _____

Начальник ПТБ ЦХО _____

Составил смотритель зданий объекта Завзавдская Л.М.

Расценил _____

Проверил рук. группы Борисов С.А.

Л.М.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единицы измерений	Количество	Стоимость, ед. руб.			Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел/час.	
				Всего	Эксплуатации машин	В том числе заработной платы	Всего	Основной заработной платы	Эксплуатации машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
		КАБИНЕТ 420									
1.		Снятие обоев простых с оштукатуренных стен, м ²	58,4								
2.		Перетирка штукатурки стен под оклейку обоями, м ²	58,4								
3.		<i>Сплошная</i> Ремонт штукатурки внутренних стен по камню откл. мест. С до 1 м² толщ. слоя до 20 мм дем. р-ром <i>супер смесию, Rotband, 60 кг</i> , м ²	58,4 14,8								
3а.		То же, откосов внутри здания прямолнейных толщ. слоя до 30 мм S отд. мест до 0,5 м ² , м ²	3,0								
4.		Разборка встроенного тамбура – шкафа из фанерных щитов, м ²	8,25								
5.		Сплошное выравнивание оштукатуренных стен шпатлёвкой толщ. до 2 мм, м ²	58,7								

№№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единицы измерений	Коли- чество	Стоимость, ед. руб.			Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел/час.	
				Всего	Эксплуата- ции машин	В том числе зарботной платы	Всего	Основной зарботной платы	Эксплуата- ции машин	на единицу	всего
				Основной зарботной платы	В том числе зарботной платы		7	8	9		
1	2		4	5	6		7	8	9	10	11
6.		Стоимость финишной шпатлёвки Б-315 из су- хих смесей «Богатырь», расход 0,8 кг/м² при толщ. слоя 0,5 мм, кг	187,8								
7.		Оклейка обоями стен по монолитной штукатурке плотными, м²	58,7								
8.		Стоимость флизелиновых обоев / К расхода = = 1,15 / светлых тонов, м²	67,5								
9.		Ремонт штукатурки ж/бетонных потолков площ. отд. мест до 1 м² толщ. слоя до 5 мм, цементным р – ром, м²	9,0								
9а.		То же, ниш под радиаторы, м²	2								
10.		Заделка и оштукатуривание места прохода труб отопления с заделкой отверстий по пере- крытиям с двух сторон, шт.	2								
			0,01								

№№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат единиц измерения	Коли- чество	Стоимость, ед. руб.			Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел./час.	
				Всего	Эксплуата- ции машин	В том числе заработной платы	Всего	Основной заработной платы	Эксплуата- ции машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
11.		Заделка борозд на оштукатуренных пов-тях после скройтой прокладки электропроводки на стенах и перегородках глубиной до 30мм, ши- риной до 100мм, м м³	20,0 0,06								
12.		Смена вентиляционных решёток ПВХ на само- резах, разм. 300x300мм , шт.	1								
13.		Стоимость вентиляционных решёток ПВХ разм. 300x300мм, шт.	1								
14.		Устройство подвесных потолков типа «Армст- ронг» по каркасу из оцинкованного профиля, м² пов-ти	32,2								
15.		Стоимость плит потолочных «Армстронг» с комплекующими, Красх. =1, м²	32,2								
16.		Разборка оконных свесов из листовой стали шир. до 0,3 м, м	2,5								

Форма 4

№№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат единиц измерения	Коли- чество	Стоимость, ед. руб.		Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел/час.	
				Всего	Эксплуата- ции машин	Всего	Основной заработной платы	Эксплуата- ции машин	В том числе заработной платы	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
17		Разборка оконных заполнений проёмов с бал- конной дверью, подоконной доской.	шт.	2							
			м²	7,1							
18.		Разборка дверных заполнений проёмов, шт.	шт.	2							
			м²	4,8							
19.		Разборка покрытий полов из линолеума, м²	м²	32,2							
20.		Разборка плинтусов деревянных, м	м	19,8							
21.		Ремонт дощатых полов, сплачивание со встав- кой реек, м²	м²	32,2							
22.		Устройство оснований под покрытие пола из ДСП или типа OSB плещ. помещ. свыше 20 м² толщ. более 8мм на саморезах со стоимостью, м²	м²	32,2							
		шт. самор.		386							
23.		Устройство покрытий из линолеума насухо со свариванием полотнищ в стыках, м²	м²	32,2							

№№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат единиц измерения	Коли- чество	Стоимость, ед. руб.		Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел/час.	
				Всего	Эксплуата- ции машин	Всего	Основной заработной платы	Эксплуата- ции машин в том числе заработной платы	на единицу	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
24.		Стоимость нестираемого линолеума типа «Таркет» шир. до 3м гомогенного винилового (ПВХ), цвет- светлый, толщиной 2мм – 3мм, Красхода=1,02, м²									
		Устройство плинтусов поливинилхлоридных на саморезах с шагом до 0,7м - 28шт., м	19,8								
26.		Стоимость плинтуса ОРТО (Г1, В2, Д2, Т2) с комплектующими , К расхода = 1,01, м -угол внешний-5шт., внутренний-5шт., -соединитель-2шт.,	20,0								
27.		Улучшенная масляная окраска ранее окрашен- ных поверхностей мелкими труб за 2 раза бе- лилами , м²	2,0								
28.		Установка по месту встроенных шкафов и ант- ресольных полок и стенок, м²	6,2								

№№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат единиц измерения	Коли- чество	Стоимость, ед. руб.			Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел/час.	
				Всего	Эксплуата- ции машин В том числе заработной платы	Всего	Основной заработной платы	Эксплуата- ции машин В том числе заработной платы	на единицу	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
29.		Установка шкафных и антресольных дверных блоков, шт. блок. шт. антр.	2 3								
30.		Стоимость встроенных шкафов, шт.	3								
31.		Установка в общественных зданиях пластиковых блоков оконных с балконными дверями в стенах каменных площадью проёма более 2м², с устройством наружных и внутренних монтажных швов, м² проёмов	7,1								
32.		Стоимость блоков оконных из ПВХ профилей ГОСТ 23166-99 1-х створчатых глухих, с по воротноткидным открыванием балконной двери, размером проема окна 810 x 1610 мм, балконной двери – 810 x 2300мм, м²	7,1								
33.		Установка подоконных досок в каменных стенах толщ. 640 мм высотой проёма до 2м, м	1,8								

[illegible]

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат единиц измерения	Количество	Стоимость, ед. руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел./час.	
				Всего	Эксплуатации машин	Всего	Основной заработной платы	Эксплуатации машин	на единицу	всего
				Основной заработной платы	В том числе заработной платы			В том числе заработной платы		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
40.		Изоляция холодных поверхностей оконных откосов изделиями из волокнистых материалов насухо, м ³	0,32							
41.		Стоимость утеплителя «ISOVER» из стекловолокна толщиной 50мм (рулон), марка «Утеплеев», ТУ-5763-001-56846022-05, Красхода=1,03, м ³	0,33							
42.		Облицовка откосов оконных ГКЛВ ламинированными шир. 500 мм в 1 слой по каркасу из профилей ПН и ПС на саморезах l > 22 мм м ² откосов	6,35							
43.		Монтаж металлических конструкций каркаса из профилей ПН и ПС по оконным откосам шир. 500мм, м ² поверхности	6,35							
44.		Стоимость ГКЛ водостойких толщ. 12 мм Кр=1,07/ламинированных/, м ²	6,8							

Форма 4

№№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат единиц измерения	Коли- чество	Стоимость, ед. руб.			Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел/час.	
				Всего	Эксплуата- ции машин В том числе заработной платы	Эксплуата- ции машин В том числе заработной платы	Всего	Основной заработной платы	В том числе заработной платы	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
45.		Окраска ВА составами ранее окрашенных наружных оконных откосов по кирпичу, м ²	2,0								
46.		Наклейка декоративного уголка ПВХ белого цвета по периметру окна , проёма, ниши, м	28,6								
47.		Стоимость клея «Титан», расход 1л/20м ² , л	0,1								
48.		Стоимость декоративного уголка ПВХ «bolta» произ-во Германия, шир. 20мм, к=1,01, м	29,0								
49.		Установка блоков во внутренних дверных проёмах в каменных стенах площ. проёма до 3 м ² , м ² проёма	4,2								
50.		Стоимость блоков дверных глухих типа «Вол- ховец» ДГ 21 - 10 ГОСТ 6629-88, шт.	2								

№№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат единиц измерения	Коли- чество	Стоимость, ед. руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел/час.	
				Всего	Эксплуата- ции машин	Всего	Основной заработной платы	Эксплуата- ции машин	на единицу	всего
				Основной заработной платы	В том числе заработной платы			В том числе заработной платы		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
51.		Стоимость скобяных изделий для офисных дверей однополых, шт. компл.	2							
52.		Стоимость врезных замков «Евро», шт.	1							
53.		Стоимость ручек на круглых накладках под «золото» типа «АДЕПТ», шт.	4							
54.		Стоимость наличников для дверей «Волховец» Н=2,16м шир. 0,065м, В=1,06м шир. 0,065м шт. шт.	4 2							
5.		Стоимость доборов для дверей «Волховец» Н=2,1м шир. 0,090м, шт.	2							
6.		Установка металлического порога на само- резах, м	0,9							

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат единиц измерения	Количество	Стоимость, ед. руб.			Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел/час.	
				Всего	Основной заработной платы	Эксплуатации машин	Всего	Основной заработной платы	Эксплуатации машин	на единицу	всего
				5	6	7	8	9	10	11	
1	2	3	4								
57.		Стоимость металлического порога с саморезами, К расхода = 1,01, м	1,0								
58.		Устройство тамбура дверного из ГВЛВ шир. 0,8 м в 1 слой по каркасу из профилей ПН и ПС на саморезах l > 22 мм, м ²	8,4								
59.		Стоимость ГВЛ водостойких толщ. 12 мм Кр=1,014, м ²	8,6								
60.		Оклейка обоями по ГВЛ, подготовленных, плотными, м ²	8,4								
61.		Стоимость виниловых обоев, Красхода = 1,15 светлых тонов высококачественных, м ²	9,7								
62.		Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных поверхностей ниш за 2 раза белилами, с расцветкой до 10% м ²	1,3								

№№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат единиц измерения	Коли- чество	Стоимость, ед. руб.			Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел/час.	
				Всего	Эксплуата- ции машин	В том числе зарботной платы	Всего	Основной зарботной платы	Эксплуата- ции машин	на единицу	всего
				Основной зарботной платы	В том числе зарботной платы	В том числе зарботной платы	Всего	Основной зарботной платы	В том числе зарботной платы		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
63.		Улучшенная масляная окраска ранее окрашен- ных поверхностей медных труб за 2 раза бе- лилами, м ²	1,0								
64.		Разборка дверных заполнений проёмов, шт. м ²	3								
65.		Установка блоков во внутренних дверных проёмах в каменных стенах площ. проёма до 3 м ² с конопаткой монтажной пеной V бал. до 750ml. по коридору, м ² проёма шт. бал.	4,2								
66.		То же, площ. проёма более 3 м ² с конопаткой монтажной пеной V бал. до 750ml, м ² проёма шт. бал.	3,15								
67.		Стоимость блоков дверных глухих типа «Вол- ховец» ДГ 21-10 ГОСТ 6629-88, шт. (по коридору)	2								

Форма 4

№№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат единиц измерения	Коли- чество	Стоимость, ед. руб.		Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел/час.	
				Всего	Эксплуата- ции машин	Всего	Основной заработной платы	Эксплуата- ции машин	В том числе заработной платы	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
67a.		Стоимость блоков дверных глухих типа «Вол- ховец» ДГ 21-15 ГОСТ 6629-88.	1								
68.		Стоимость наличников для дверей «Волховец» H=2,16м шир. 0.065м, B=1,06м шир. 0.065м	4								
			2								
69.		Стоимость наличников для дверей «Волховец» H=2,16м шир. 0.065м, B=1,56м шир. 0.065м	2								
			1								
70.		Стоимость доборов для дверей «Волховец» H=2,1м шир. 0.090м,	3								
71.		Стоимость скобяных изделий для офисных дверей однополных,	2								
71a.		То же, для офисных дверей двухполных, шт. компл.	1								
72.		Стоимость врезных замков «Евро» с Г-образ- ными ручками, шт.	3								

Форма 4